[image: image1.png]

	ЧĂВАШ  РЕСПУБЛИКИ

ВǍРМАР РАЙОНĚ

	ЧУВАШСКАЯ РЕСПУБЛИКА УРМАРСКИЙ РАЙОН

	АДМИНИСТРАЦИЯ

ТЕГЕШЕВСКОГО СЕЛЬСКОГО

ПОСЕЛЕНИЯ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

«03» октября  2011 г.   № 46

деревня Тегешево

	ТИКАШ ЯЛ ПОСЕЛЕНИЙĚН

АДМИНИСТРАЦИЙĔ

ЙЫШĂНУ

«03» юпа  2011 ç.  № 46

Тикаш ялě

О порядке определения видов особо

ценного движимого имущества

В соответствии со статьей 9.2 Федерального закона «О некоммерческих организациях» и статьей 3 Федерального закона «Об автономных учреждениях»

Администрация Тегешевского сельского поселения ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Утвердить Порядок определения видов особо ценного движимого имущества муниципальных бюджетных учреждений Тегешевского сельского поселения Урмарского района Чувашской Республики согласно приложению 1 к настоящему постановлению.

2. Утвердить Порядок определения видов особо ценного движимого имущества автономных учреждений, созданного на базе имущества, находящегося в муниципальной собственности Тегешевского сельского поселения Урмарского района Чувашской Республики, согласно приложению 2 к настоящему постановлению.

3. Настоящее постановление вступает в силу со дня его официального опубликования.

4. Опубликовать настоящее постановление в средствах массовой информации.

5. Контроль за выполнением настоящего постановления возложить на

заместителя главы администрации Тегешевского сельского поселения Урмарского

района.

Глава администрации Тегешевского сельского поселения

Урмарского района Чувашской Республики                                                        В.А. Черкасов

Приложение  1

к постановлению администрации Тегешевского сельского поселения Урмарского района от 03.10.2011г  № 46

Порядок

определения видов особо ценного движимого имущества

муниципальных бюджетных учреждений Тегешевского  сельского поселения Урмарского района Чувашской Республики

1. Настоящий Порядок разработан в соответствии со статьей 9.2 Федерального закона «О некоммерческих организациях» и устанавливает процедуру определения видов особо ценного движимого имущества муниципальных бюджетных учреждений Тегешевского сельского поселения Урмарского района Чувашской Республики (далее – бюджетное учреждение).

2. Виды особо ценного движимого имущества бюджетных учреждений могут определяться в отношении бюджетных учреждений.

3. Перечни особо ценного движимого имущества бюджетных учреждений определяются главой администрации Тегешевского сельского поселения Урмарского района, по согласованию с отделом администрации Урмарского района, в ведении которого находится (будет находиться) указанное учреждение одновременно с подготовкой проекта постановления администрации Тегешевского сельского поселения Урмарского района об изменении типа автономного или казенного учреждения Тегешевского сельского поселения Урмарского района Чувашской Республики в целях создания бюджетного учреждения либо о создании нового бюджетного учреждения.

4. В перечни особо ценного движимого имущества бюджетных учреждений подлежат включению:

а) движимое имущество, балансовая стоимость которого превышает размер 500 тыс. рублей;

б) иное движимое имущество, без которого осуществление бюджетным учреждением своей уставной деятельности будет существенно затруднено;

в) имущество, отчуждение которого осуществляется в специальном порядке, установленном законодательством Российской Федерации.

Приложение  2

к постановлению администрации Тегешевского  сельского поселения Урмарского района от 03.10.2011г № 46

Порядок

определения видов особо ценного движимого имущества автономного учреждения, созданного на базе имущества, находящегося в муниципальной собственности

 Тегешевского сельского поселения Урмарского района Чувашской Республики

1. Настоящий Порядок разработан в соответствии со статьей 3 Федерального закона «Об автономных учреждениях» и устанавливает процедуру определения видов особо ценного движимого имущества автономного учреждения, созданного на базе имущества, находящегося в муниципальной собственности Тегешевского сельского поселения Урмарского района Чувашской Республики (далее – автономное учреждение).

2. Виды особо ценного движимого имущества автономного учреждения могут определяться в отношении автономных учреждений, которые созданы на базе имущества, находящегося в муниципальной собственности Тегешевского сельского поселения Урмарского района Чувашской Республики.

3. Перечни особо ценного движимого имущества автономных учреждений определяются администрацией Тегешевского сельского поселения Урмарского района, по согласованию с отраслевым отделом, в ведении которого находится (будет находиться) указанное учреждение одновременно с подготовкой проекта постановления администрации Тегешевского сельского поселения Урмарского района об изменении типа бюджетного или казенного учреждения Тегешевского сельского поселения Урмарского района Чувашской Республики в целях создания автономного учреждения, либо о создании нового автономного учреждения.

4. В перечни особо ценного движимого имущества автономных учреждений подлежат включению:

а) движимое имущество, балансовая стоимость которого превышает размер 500 тыс. рублей;

б) иное движимое имущество, без которого осуществление автономным учреждением предусмотренных его уставом основных видов деятельности будет существенно затруднено;

в) имущество, отчуждение которого осуществляется в специальном порядке, установленном законодательством Российской Федерации.